

fall har det tydligen varit större tillgång än vanligt på denna fiskart vid vår västkust denna vinter. Den tretömmade skärlängan finnes också vid norska kusten ännu rätt allmänt vid Bergen och träffas mera sporadiskt även nordligare. Den är dock övervägande sydlig från vår synpunkt sett och förekommer vid Storbritannien och europeiska kontinentens västkust samt vidare ned till Medelhavet. Den uppgives leka under vintern, men de exemplar, som mottagits i Riksmuseet nu i vinter ha ej företett lekmognad, utan snarare varit utlekta.

Näktergal, *Luscinia luscinia*, vid Sigtuna.

Apotekaren ALFRED NORDSTRÖM har meddelat, att han den 25 maj med full säkerhet hört en näktergal sjunga vid Sigtuna och även sett fågeln. Den höll till i ett mycket lämpligt snår, och av vissa tecken att döma torde det ej vara omöjligt, att häckning därstädes skulle kunna äga rum.

Under de senare åren ha då och då framkommit uppgifter om iakttagelser av näktergal i Mälardalen. En del av dessa äro kanske ovissa, men rörande andra torde man ej behöva draga några tvivelsmål. Det synes sålunda påtagligt, att denna härliga sångare är stadd i framryckande norrut och att den, under förutsättning av att klimatet ej försämras, snart nog kommer att bli en regelbunden medlem av det nämnda områdets fauna.

Storkar, *Ciconia*, på nordliga strövtåg.

Professor GUSTAF LUNDBERG telefonerade och omtalade, att tvenne storkar uppehållit sig på Lidingön den 15 maj. Även följande dag voro de kvar och visade sig ej skygga, sade han. På onsdagen den 17 maj hade de begivit sig till Tumba, där de uppehöll sig vid Hamra gård, varefter en fotograf smög sig på dem och tog en bild, som sedan återgivits i Stockholmstidningen. På kvällen flögo de dock därifrån. Följande dag den 18 maj underrättade jägmästare ARVID CARLANDER, att kl. 10 på förmiddagen tvenne storkar iakttagits vid ett kärr på Dävensö, ungefär 30 km. nordväst om Stockholm.

Den 20 maj innehöll Dagens Nyheter en notis om, att tvenne storkar varit sedda i ett kärr i Stora Tuna i Dalarna fångande grodor.

Nästa meddelande, som varit synligt i pressen, var en notis i Köpingsposten för den 24 maj, att en stork varit synlig vid Baggå bruk i Västmanlands län. En av de båda storkarna har sålunda åter vänt mot söder.

Säkerligen gälla alla dessa iakttagelser samma storkar, och utan tvivel är det fråga om tvenne unga, ännu ej fortplantningsdugliga fåglar, som företaga oregelbundna strövtåg. Enligt dagspressen lär även i Göteborgstrakten ett par storkar varit sedda under vårens lopp.

Skrattm

Enligt meddelande ha skrattmåsar sådana sågas den 30-tal fiskmåsar, sund. Vid Frösö öppet vatten, där promenerande jägmästare CARLANDER t. o. m. före 1927

Svarthakede

Under biltur som går alldeles svarthakedopping. Han sam där en grund av årstider att denna art nu i

Djursholm de

Ehuru våren är och flyttfåglar brytningen, som flyttfåglar hit kan god tid skridit i J:SON VON ESSEN fått ut sina ungar ringmärka 16 st, delvis kläckt där kläcka förr än i I Jönköpingströstrastunge den SWANBERG, att sol

Dvärgma

Då undertecknad liten holme, Rök vilade, såg jag på uppmärksamhet. 5 måsar men fann var deras litenhet ramade undersida